РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СЕМИЧАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«13» марта 2019 № 29
х. Семичный

Об утверждении отчета о реализации
муниципальной программы  Семичанского сельского поселения

«Развитие транспортной системы»
за 2018 год

В соответствии с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 29.01.2018 г № 8 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семичанского сельского поселения», Администрация Семичанского сельского поселения постановляет:
          1. Утвердить отчет о ходе работ по муниципальной программе «Развитие транспортной системы» по результатам за 2018 год согласно приложению к настоящему постановлению.

          2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Администрации

Семичанского сельского поселения                              О.В. Грачёв

Постановление вносит
сектор экономики и финансов
5-44-42
Приложение

                                                                                                       к постановлению Администрации Семичанского

сельского поселения

от 13.03.2019 г. № 29
ОТЧЕТ

О РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ                        СЕМИЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«Развитие транспортной системы»
за 2018 год.

1. Конкретные результаты реализации

муниципальной программы, достигнутые в 2018 году
1.1 Основные результаты, достигнутые в отчетном году
 Муниципальная программа Семичанского сельского поселения «Развитие транспортной системы» утверждена постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013 г № 135 (далее – муниципальная программа). Ответственным исполнителем муниципальной программы является Администрация Семичанского сельского поселения
В соответствии с постановлением Администрации Семичанского сельского поселения от 29.01.2018 № 8 «Об утверждении  Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных программ Семичанского сельского поселения»  распоряжением Администрации Семичанского сельского поселения утвержден План реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения «Развитие транспортной системы» на 2018 год.

На реализацию муниципальной программы в 2018 году местным бюджетом было предусмотрено 55,4 тыс. рублей.
    В течение 2018 года заключены 2 муниципальных контракта. В целях создания условий для устойчивого функционирования транспортной системы Семичанского сельского поселения, повышение уровня безопасности движения ответственным исполнителем в 2018 году достигнуты следующие результаты:
- заключен муниципальный контракт на выполнение работ по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог (скашивание травы на обочинах, откосах,  разделительной полосе, полосе отвода и в подмостовой зоне, вырубка деревьев  и кустарника с уборкой порубочных остатков);

- заключен муниципальный контракт на выполнение работ по зимнему содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог (механизированная очистка  проезжей части дорог и обочин от снега и противогололедная обработка).
Освоено в рамках реализации муниципальной программы 55,4 тыс. рублей.
1.2. Характеристика вклада основных результатов в решение задач и достижение целей муниципальной программы

Задача создания условий для устойчивого функционирования транспортной системы Семичанского сельского поселения, повышения уровня безопасности движения ответственным исполнителем решалась за счет:

- скашивания травы на обочинах, откосах,  разделительной полосе, полосе отвода и в подмостовой зоне, вырубка деревьев  и кустарника с уборкой порубочных остатков в летний период;

- очистки  проезжей части дорог и обочин от снега и нанесения противогололедной обработки;

2.  Результаты реализации основных мероприятий в разрезе подпрограмм муниципальной программы

2.1. Описание результатов реализации основных мероприятий подпрограмм

Муниципальная программа включает в себя  следующие подпрограммы:

Подпрограмма 1 - «Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения»;

Подпрограмма 2 - «Повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения».

2.1.1.Подпрограмма 1  «Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения»

         Для реализации поставленных целей и решения задач Подпрограммой 1   предусмотрено выполнение следующего мероприятия - содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения.

 На реализацию мероприятий Подпрограммы 1 на 2018 год было предусмотрено  55,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств:

- местного бюджета – 0,0 тыс. рублей;
- бюджета района   – 55,4 тыс. рублей.
Средства освоены на сумму 55,4 тыс. рублей или на 100 %.
        Контрольное событие подпрограммы выполнено:

        Собранием депутатов Семичанского сельского поселения принято Решение «О признании утратившим силу решение Собрания депутатов «О создании муниципального дорожного фонда Семичанского сельского поселения»;
2.1.2.Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения».

     Для реализации поставленных целей и решения задач подпрограммой   предусмотрено выполнение следующих мероприятий:

- установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения;
- изготовление проекта дорожного движения;
В связи с передачей полномочий по содержанию внутрипоселковых автомобильных дорог в Администрацию Дубовского района  Администрацией Семичанского сельского поселения расходы по подпрограмме 2 не проводились. Проект дорожного движения изготовлен в 2016 году.
                 2.2. Перечень нереализованных или реализованных не в полном объеме основных мероприятий подпрограмм (из числа предусмотренных к реализации в отчетном году) с указанием причин их реализации не в полном объеме.

             Основные мероприятия Подпрограмм реализованы в полном объеме.

3.  Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы.

           Факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы не выявлено.
3.1. Анализ фактических и вероятных последствий нереализации основных мероприятий подпрограмм

 Запланированные мероприятия Подпрограмм реализованы.

4. Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы

   В 2018 году– источником финансирования муниципальной программы являлись иные межбюджетные трансферты, предоставляемые из бюджета Дубовского района.
    Общий объем расходов местного бюджета на реализацию муниципальной программы в 2018 году составил 55,4 тыс. рублей, что составляет 100% запланированного объема расходов местного бюджета.

         Объем расходов местного бюджета на реализацию подпрограммы 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения» составил 55,4 тыс. рублей, в том числе на реализацию мероприятий:

         - «Содержание авто​мобильных дорог общего пользова​ния местного значения» – 55,4 тыс. рублей.
        Бюджетные ассигнования местного бюджета на реализацию подпрограммы 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения» не планировались.

Сведения об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на реализацию программы представлены в таблице 4.
5. Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за год, с обоснованием отклонений по показателям (индикаторам), плановые значения по которым не достигнуты
Результаты реализации муниципальной программы и подпрограмм муниципальной программы характеризуются степенью достижения значений показателей.

Муниципальной программой предусмотрено 2 показателя, по
2 показателям плановые значения в 2018 году достигнуты.

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы за год, с обоснованием отклонений по показателям (индикаторам), плановые значения по которым не достигнуты представлены в таблице 2.
6. Информация о внесенных изменениях в программу
В течение 2018 года в программу, утвержденную постановлением  Администрации Семичанского сельского поселения от  02.10.2013 № 135, было внесено 1 изменение. В связи с необходимостью  корректирования средств местного бюджета приняты  постановления Администрации Семичанского сельского поселения от 26.06.2018г. № 99 «О внесении изменений в постановление Администрации Семичанского сельского поселения от 02.10.2013  № 135».
7. Результаты оценки эффективности реализации муниципальной программы в отчетном году, в том числе бюджетной эффективности

           1.Степень достижения целевых показателей муниципальной программы (Эп).

В ходе проведения оценки степени достижения запланированных результатов муниципальной программы за 2018 год установлено, что из 2 целевых показателей достигли своих плановых значений 2 показателя.

Эффективность хода реализации целевых показателей составила:

целевого показателя 1 – 1;

целевого показателя 1.1 – 1;

Суммарная оценка степени достижения целевых показателей муниципальной программы Эо равна: 2:2= 1. Это высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени достижения целевых показателей.

2.Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет всех источников финансирования СРом составила: 1:1= 1 что характеризует высокий уровень эффективности реализации муниципальной программы по степени реализации основных мероприятий.

3.Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы рассчитывалась в несколько этапов:

3.1 Степень реализации основных мероприятий, финансируемых за счет средств бюджета Семичанского сельского поселения и безвозмездных поступлений в бюджет поселения СРм равна: 1:1= 1;

3.2 Степень соответствия запланированному уровню расходов за счет средств бюджета поселения и безвозмездных поступлений в бюджет поселения ССуз = 55,4:55,4= 1,0;

3.3 Эффективность использования средств бюджета поселения Эис равна: 1,0:1,0=1,0.

Бюджетная эффективность реализации муниципальной программы признана высокой.
Для оценки эффективности реализации программы рассчитан уровень реализации муниципальной программы, который составил:

УРпр = Эох0,5 + СРомх 0,3 + Эисх 0,2=1*0,5+1*0,3+1*0,2= 1,0.
Уровень реализации муниципальной программы признан высоким.
.

Таблица 1
к приложению
Отчет об исполнении плана  реализации муниципальной программы Семичанского сельского поселения : «Развитие транспортной системы»   отчетный период   2018 г.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат

реализации мероприятия (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
мероприятия
	Фактическая дата окончания
реализации
мероприятия,
наступления
контрольного
события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

<2>

	предусмотрено

муниципальной  программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату <1>

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения»

	1.1
	Основное  мероприятие

	1.1.1

	содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них
	специалист по вопросам муниципального хозяйства
	Выполнены работы по муниципальным контрактам от 09.01.2018 № 2;

от 17.07.2018г. № 49;

выполнены работы по содержанию дорог(скашивание травы на обочинах, откосах,); заключен договор

на зимнее содержание дорог
	09.01.2018
17.07.2018
	31.12.2018
31.12.2018
	47,9
7,5
	47,9
7,5
	47,9
7,5
	0,0

0,0

	2.
	Подпрограмма 2 «Повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения»

	2,2
	Основное  мероприятие

	2.2.1
	установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	В 2017 году мероприятие не решалось
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2.2
	изготовление проекта дорожного движения
	Администрация Семичанского сельского поселения
	проект организации дорожного движения и схема дислокации дор. знаков изготовлена в 2016 году
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.1
	Контрольное   событие
программы
	специалисты Семичанского сельского поселения
	Повышение качества исполнения муниципальных функций в установленной сфере.
	X
	31.12.2018
	55,4
	55,4
	55,4
	0,0

    Таблица № 2

к приложению

Сведения о достижении значений показателей (индикаторов)

	№ п/п
	Показатель
 (индикатор)
 (наименование)
	Ед.

измерения
	Значения показателей (индикаторов)
муниципальной  программы,
подпрограммы муниципальной
программы
	Обоснование отклонений
 значений показателя
 (индикатора) на конец
 отчетного года
(при наличии)

	год,
предшествующий
отчетному<1>
	отчетный год

	план
	факт

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа Семичанского сельского поселения «Развитие транспортной системы»

	1.
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения;
	процент
	65,0
	70,0
	70,0
	-

	2.
	количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	количество
	6
	--
	-
	Полномочия переданы муниципальному району

	Подпрограмма 1 «Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения»

	1
	Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользо​вания местного значения;
	процент
	65,0
	70,0
	70,0
	-

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения»

	1
	количество дорожных знаков, необходимых для установки на дорогах
	количество
	6
	-
	-
	Полномочия переданы муниципальному району

Таблица №3

к приложению
Сведения

о степени выполнения основных мероприятий подпрограмм муниципальной программы, мероприятий ведомственных целевых программ

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия подпрограммы, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель

заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Плановый срок
	Фактический срок
	Результаты
	Проблемы, возникшие в ходе реализации мероприятия

	начала реализации
	окончания реализации
	начала реализации
	окончания реализации
	запланированные
	достигнутые

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	подпрограмма «Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения»

	1
	Основное мероприятие 1.1. «содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них»
	специалист по вопросам муниципального хозяйства
	01.01.2018
	31.12.2018
	01.01.2018
	31.12.2018
	увеличение доли протяженности ав​томобильных дорог общего пользования местного значения  отвечающих норма​тивным требова​ниям в общей протяженности
	выполнены работы по содержанию дорог(скашивание травы на обочинах, откосах,); заключен договор

на зимнее содержание дорог

	-

	Подпрограмма «Повышение безопасности дорожного движения на территории Семичанского сельского поселения»

	2
	Основное мероприятие 2.1 «установка дорожных знаков согласно проекта организации дорожного движения»
	специалист по вопросам муниципального хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	Полномочия переданы муниципальному району

	Основное мероприятие 2.2 «изготовление проекта дорожного движения»
	специалист по вопросам муниципального хозяйства
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	проект организации дорожного движения и схема дислокации дор. знаков изготовлена в 2016 году

Сведения

об использовании бюджета Семичанского сельского поселения , федерального, областного бюджетов и внебюджетных источников на реализацию

муниципальной  программы

за  2018 г.

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	Объем расходов (тыс. рублей), предусмотренных
	Фактические
расходы (тыс. рублей),
<1>

	муниципальной программой

	сводной бюджетной росписью

	1
	2
	3
	4
	5

	Муниципальная
программа   «Развитие транспортной системы»
	Всего
	55,4
	55,4
	55,4

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	55,4
	55,4
	55,4

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	-  бюджета района
	55,4
	55,4
	55,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 1. «Развитие транспортной инфраструктуры Семичанского сельского поселения»
	Всего
	55,4
	55,4
	55,4

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	55,4
	55,4
	55,4

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	-  бюджета района
	55,4
	55,4
	55,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.1  «содержание автомобильных дорог общего пользования регионального и местного значения и искусственных сооружений на них»
	Всего
	55,4
	55,4
	55,4

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет, <2>
	55,4
	55,4
	55,4

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0

	-  бюджета района
	55,4
	55,4
	55,4

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0